
 

P R E Z Y D E N T    MIASTA   KRAKOWA 

OR-03.0057-3749/10                                                                                                            Kraków, 

Pan 
Wojciech Kozdronkiewicz 
Radny Miasta Krakowa 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie zadłuŜenia lokatorów zajmujących lokal mieszkalny nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], usytuowany w budynku przy ul Kobierzyńskiej 95 w 
Krakowie, zgłoszoną pomiędzy sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 24 maja 2010 r . ,  uprzejmie informuję: 

 
Umowa najmu przedmiotowego lokalu mieszkalnego, zawarta została w dniu 6 września 1993 r. pomiędzy 

Panem [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] a Administracją Zasobami Mieszkaniowymi 
„Podgórze" na podstawie decyzji z dnia 23 sierpnia 1993 r., znak LB I-IV-8174/25/93, wydanej przez Wydział 
Lokali i Budynków Urzędu Miasta Krakowa. Uprawnionymi do zamieszkiwania w lokalu wraz z najemcą była 
Ŝona najemcy, Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], oraz synowie - [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych]. Na skutek zaległości czynszowych, pismem z dnia 25 października 1999 r., 
znak AZM/BON/959/99, najemcy wypowiedziana została umowa najmu, w związku z czym począwszy od 
dnia l stycznia 2000 r. lokal ten jest zajmowany bez tytułu prawnego. 

Z uwagi na fakt, iŜ kierowane do osób zamieszkujących w tym lokalu wezwania do zapłaty nie 
skutkowały uregulowaniem naleŜności, konieczne stało się przymusowe wyegzekwowanie powstałego zadłuŜenia. 

  Z tytułu czynszu za korzystanie z lokalu mieszkalnego (ze stanem na dzień 31 stycznia 2000 r.) Sąd 
Rejonowy dla Krakowa - Podgórza w Krakowie wyrokiem z dnia 29 sierpnia 2000 r . ,  sygn. akt X C 218/00/P, 
zasądził od pozwanego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]kwotę [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych] zł na rzecz powoda, tj. Administracji Zasobami Mieszkaniowymi „Podgórze". 

  Z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego (ze stanem na dzień 31 
stycznia 2003 r.) Sąd Okręgowy w Krakowie wyrokiem z dnia 12 marca 2004 roku, sygn. akt I C 323/0.3, 
zasądził solidarnie od pozwanych [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 
2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] kwotę [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych] zł na rzecz powoda, tj. Administracji Zasobami Mieszkaniowymi „Podgórze". 

  Z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego (za okres od marca 2004 
r. do czerwca 2006 r.) Sąd Rejonowy dla Krakowa - Podgórza wyrokiem z dnia 15 marca 2007 r., sygn. akt I 
Nc 290/07/P, zasądził solidarnie od pozwanych [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] kwotę 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zł na rzecz powoda, tj. Gminy Miejskiej Kraków. 

   Z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego (za okres od lipca 2006 
roku do czerwca 2008 r.) Sąd Rejonowy dla Krakowa - Podgórza w Krakowie wyrokiem z dnia 24 września 2008 
roku, sygn. akt I Nc 967/08/P, zasądził solidarnie od pozwanych [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]kwotę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zł na rzecz powoda, tj. Gminy Miejskiej 
Kraków. 

 

 



  Zgodnie z obowiązującą procedurą windykacyjną, wobec nieuregulowania 
zaległości wynikających z tytułu bezumownego korzystania z lokalu, w dniu 22 stycznia 
2010 r. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie wystosował do Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] wezwanie do 
zapłaty na łączną kwotę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych] zł, przy czym naleŜność wskazana w wezwaniu nie obejmowała 
kwot zasądzonych prawomocnymi wyrokami. Z uwagi na niespłacenie wskazanego 
zadłuŜenia, w dniu 20 maja 2010 r. wystosowane zostało kolejne, ostateczne wezwanie do 
zapłaty na łączną kwotę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych] zł, równieŜ nie obejmujące kwot dotychczas zasądzonych. Brak 
regulacji zadłuŜenia we wskazanym terminie spowoduje skierowanie sprawy na drogę 
postępowania sądowego w celu zasądzenia naleŜnych dla Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie kwot wynikających z uŜytkowania lokalu. 

 
  Na kartotece lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], usytuowanego w budynku przy ul. 
Kobierzyńskiej 95 w Krakowie, według stanu na dzień 30 kwietnia 2010 roku widnieje 
zaległość w łącznej kwocie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zł. Na powyŜsze zadłuŜenie składają się następujące kwoty: 
 
NaleŜność główna (-) zł, 
Odsetki od nieterminowych wpłat (-) zł, 
NaleŜności dochodzone na drodze sądowej (-) zł, 
Kwoty zasądzone wyrokiem (-) zł, 
Odsetki naliczone od złoŜonych pozwów (-) zł, 
Odsetki od kwot zasądzonych (-) zł, 
Koszty sądowe (-) zł, 
Koszty upomnień                                                                              (-) zł. 

(-)[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 

 
Uprzejmie informuję, Ŝe kwestie dotyczące udzielania ulg w spłacie wierzytelności 

gminnych z tytułu najmu lokali mieszkalnych określają przepisy uchwały Nr CXIV/1180/06 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2006 roku w sprawie szczegółowych zasad umarzania 
wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z tytułu naleŜności 
pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz 
udzielania innych ulg w spłacie tych naleŜności, a takŜe wskazania organów do tego 
uprawnionych (z późn. zm.). 

Zgodnie z § 5 ust. 1 i 2 przywołanej wyŜej uchwały, w przypadkach uzasadnionych 
waŜnymi względami społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek dłuŜnika moŜna 
jednorazowo odraczać termin zapłaty całości lub części wierzytelności, lub rozłoŜyć 
płatność całości lub części wierzytelności na raty na okres nie dłuŜszy niŜ 24 miesiące, 
a w przypadku gdy wierzytelność powstała z tytułu najmu lokali mieszkalnych na okres do 
36 miesięcy. Od wierzytelności, których termin zapłaty odroczono lub których spłatę 
rozłoŜono na raty pobiera się 50% odsetek ustawowych obowiązujących w dniu złoŜenia 
wniosku o ulgę. 

Wnioski o udzielenie ulgi w spłacie powstałej wierzytelności naleŜy kierować 
bezpośrednio do Zarządu Budynków Komunalnych, os. Złotej Jesieni 14 w Krakowie. 
Integralną częścią wniosku jest wypełnione oświadczenie dotyczące sytuacji materialno-
bytowej, uzupełnione dokumentami wskazanymi w jego treści. Formularz właściwego 
oświadczenia moŜna pobrać w siedzibie ZBK. 

Zgodnie z zapisem § 42 ust. l pkt l uchwały Nr XXIV/288/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali  




